SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Instituto de Ciências Humanas e da Informação - ICHI

PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENAÇÃO DO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM ARQUIVOS PERMANENTES EaD – MANDATO
2025/2026.

ATA 02/2024

A Comissão Eleitoral torna público o resultado da eleição para concorrer à
Coordenação do Curso de Especialização em Arquivos Permanentes EaD,
conforme relatórios fornecidos pelo Sistema FURG.

Aptos a Votar e Votantes
Total de aptos a votar Total de votantes

Discentes 25 Discentes 1
Docentes 9 Docentes 7

Resultado da Votação

Discentes Docentes
Votos na chapa única 1 Votos na chapa única 7
Nulo 0 Nulo 0
Branco 0 Branco 0

Sendo assim, a Comissão Eleitoral homologa o resultado final da eleição

para Coordenação do Curso de Especialização em Arquivos Permanentes EaD:

A chapa única foi escolhida com 8 votos, elegendo Dhion Carlos Hedlund
(Coordenador) e Rafael Aparecido Semidão (Coordenador Adjunto).

Rio Grande, 13 de setembro de 2024.

Roberta Pinto Medeiros (Presidente) – Docente

Bruno Henrique Machado – Docente

Ângela da Silveira Santos – Discente

		2024-09-13T09:12:30-0300

		2024-09-13T09:41:45-0300

		2024-09-13T14:15:26-0300